
BIBLIOGRAFIE
prof. PhDr. ZDEŇKY HLEDÍKOVÉ, CSc. 
(2008-2017)

Tato bibliografie navazuje na starší přehledy, vydané při příležitosti jubileí Zdeňky Hledíkové 
v roce 1998 a 2008.

• Bibliografie prací prof. PhDr. Zdeňky Hledíkové, CSc. do roku 1998. Sestavil Jan Kahuda. In: 
Facta probant homines. Ed. Ivan Hlaváček - Jan Hrdina - Jan Kahuda - Eva Doležalová. Praha 
1998, S. 571-583.

Historiographie work by Professor Zdeňka Hledíková over the last decade with supplements 
since 1992. Sestavila Markéta Marková. In: Roma - Praga. Praha - Řím (Bolletino dell’Istitu
to storico Ceco di Roma supplemento). Ed. Kateřina Bobková-Valentová - Eva Doležalová - Eva 
Chodějovská - Zdeněk Hojda - Martin Svatoš, Praha 2008, s. 21-36.

MONOGRAFIE OD ROKU 2008

Hledíková, Zdeňka: Arnošt z Pardubic arcibiskup, zakladatel, rádce, Praha 2008.
Hledíková, Zdeňka: Svět české středověké církve, Praha 2010.
Hledíková, Zdeňka: Počátky avignonského papežství a české země, Praha 2013.
Hledíková, Zdeňka: Svěcení duchovenstva v církvi podjednou: Edice pramenů z let 1438-1521 

= Ordinationes clericorum in ecclesia „sub una specie": editio fontium ad Bohemiam Moraviamque 
spectantium annis 1438-1521, Dolní Břežany 2014.

Hledíková, Zdeňka - Kašpar, Jaroslav - Ebelová, Ivana: Paleografická čítanka, 2. vyd, Praha 2014.

ČLÁNKY V ČASOPISECH A SBORNÍCÍCH, KAPITOLY V KOLEKTIVNÍCH 
MONOGRAFIÍCH

Hledíková, Zdeňka: Jaroslav Eršil (20.1.1926 - 18.11. 2008), Český časopis historický 107 (2009), 
s. 221-224.

Hledíková, Zdeňka: Knihovna a další vybavení augustiniánské kanonie v Kladsku před jejím 
zánikem v roce 1594, in: Korunní země v dějinách českého státu. IV, Náboženský život a církevní 
poměry v zemích koruny české ve 14.-17. století, Praha 2009, s. 386-404.

Hledíková, Zdeňka: Limitační listiny litomyšlského biskupství, Archivní časopis 59 (2009), 
s. 105-113.

Hledíková, Zdeňka: Tabulae, tabulae ecclesiae, Studie o rukopisech 39 (2009), s. 9-32.
Hledíková, Zdeňka: Velký zvon v Kladsku a brněnský zvonařský rod Haubiců, in: Campana co

dex civitas: Miroslao Flodr octogenario, Brno 2009, s. 62-79.
Hledíková, Zdeňka: Der Weg der geistlichen Entwicklung und Reformbewegung in Böhmen, in: 

Kunst als Herrschaftsinstrument. Böhmen und das Heilige Römische Reich unter den Luxemburgern 
im europäischen Kontext, Berlin - München 2009, s. 354-363.

Hledíková, Zdeňka: K autorství Komentáře na Apokalypsu doktora Heřmana, Studie o rukopi
sech 40 (2010), s. 53-60.



BIBLIOGRAFIE prof. PhDr. ZDEŇKY HLEDÍKOVÉ, CSc. (2008-2017) 297

Hledíková, Zdeňka: „Lví trůn" na pečetích pražských biskupů, in: Čechy jsou plné kostelů 
= Boemia plena est ecclesiis. Kniha k poctě PhDr. Anežky Merhautové, DrSc., Praha 2010, s. 250-260.

Hledíková, Zdeňka: Pomocné sbory duchovenstva při pražské metropolitní kapitule a při dal
ších kapitulách pražské provincie, in: Roczniki historyczne 76 (2010), s. 196-210.

Hledíková, Zdeňka: Postava svatého Václava ve 14. a 15. století, in: Svatý Václav: na památku 
1100. výročí narození knížete Václava Svatého = Saint Wenceslas. On the iiooth Anniversary ofthe 
Birth ofDuke Wenceslas the Saint, Praha 2010, s. 239-252.

Hledíková, Zdeňka: I1 vescovado di Litomyšl, i suoi inizi e i suoi atti di delimitazione, Bollettino 
dell’Istituto Storico Ceco di Roma 7 (2010), s. 15-40.

Hledíková, Zdeňka: Loketský spor se Šliky v osmdesátých letech 15. století, Mediaevalia Histori
ca Bohemica 14 (2011), s. 113-146.

Hledíková, Zdeňka: Několik úvah o kapitulách v českém středověkém státě, in: Kapituly v ze
mích Koruny české a v Uhrách ve středověku, Praha 2011, s. 9-44.

Kadlec, Jaroslav - Hledíková, Zdeňka: Mistři Karlovy university jako synodální kazatelé, Studie 
o rukopisech 41 (2011), s. 246-258.

Kadlec, Jaroslav - Hledíková, Zdeňka: Mistr Matouš Beran, Studie o rukopisech 41 (2011), 
s. 243-245.

Hledíková, Zdeňka: Arcibiskupové a kaplani za Václava IV., in: Lucemburkové. Česká koruna 
uprostřed Evropy, Praha 2012, s. 777-784.

Hledíková, Zdeňka: Církevní politika Karla IV, in: Lucemburkové. Česká koruna uprostřed Evropy, 
Praha 2012, s. 97-111.

Hledíková, Zdeňka: Pražští biskupové za vlády Lucemburků Jana a Karla, in: Lucemburkové. Čes
ká koruna uprostřed Evropy, Praha 2012, s. 191-202.

Hledíková, Zdeňka: Statuta vyšehradské kapituly z roku 1317, in: Královský Vyšehrad. 4. Sborník 
příspěvků ze semináře 940 let Královské kolegiátní kapituly sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, Praha 
2012, s. 134-165.

Hledíková, Zdeňka: Glosa k biografii Pavla z Janovic, Studia mediaevalia Bohemica 5 (2013), s. 31-38.
Hrdina, Jan - Hledíková, Zdeňka: Edice vatikánských pramenů k českým dějinám pozdního 

středověku, in: Ad fontes: Český historický ústav v Římě 1994-2014 v kontextu českého bádání 
v Itálii a Vatikánu v 19.-21. století, Praha - Roma 2014, s. 45-60.

Přednáška Miloslava kardinála Vlka: Znamení času. O cestě k pramenům, historii a pravdě, 
úvodní slovo Zdeňka Hledíková, in: ČAS v roce 2013, ročenka České archivní společnosti, Praha 
2014, S. 43-47.

Hledíková, Zdeňka: Lastnoročne opombe in korekture Jana z Jenštejna v njegovem epistolariju, 
Ars et humanitas 8, č. 2 (2014), s. 72-86.

Hledíková, Zdeňka: Rukopis listáře Jana z Jenštejna, Studie o rukopisech 44 (2014), s. 57-83.
Hledíková, Zdeňka: Das Prager Domkapitel und die Diozesanverwaltung im Zittauer Exil, in: 

Jan Hus. Wege der Wahrheit: Das Erbe des bohmischen Reformators in der Oberlausitz und in Nord- 
bohmen, Zittau 2015, s. 63-76.

Hledíková, Zdeňka: Rukopisná drobnost ke stopám Matouše z Krakova v Římě, in: Memoria 
viva: Studia historyczne pošivi^cone pami^ci Izabeli Skierskiej 1967-2014, Warszawa - Poznaň 
2015, s. 309-315.

Hledíková, Zdeňka: Jednání s římskou kurií o obsazení pražského arcibiskupství z roku 1499, 
in: Středověký kaleidoskop pro muže s hůlkou: věnováno Františku Šmahelovi k životnímu jubileu, 
Praha 2016, s. 78-101.

Hledíková, Zdeňka: Papacy of the High and Late Middle Ages and the Czech Kingdom 1198-1417, 
in: The papacy and the Czech lands: a history of mutual relations, Prague - Rome 2016, s. 61-113.

Hledíková, Zdeňka: Liturgická každodennost při dvoře a její nositelé, in: Dvůr a církev v českých 
zemích ve středověku, ed. Dana Dvořáčková-Malá, Praha 2017, s. 13-27.

Hledíková, Zdeňka: Papežství vrcholného a pozdního středověku a české království 1198-1417, 
in: Papežství a české země v tisíciletých dějinách, Praha 2017, s. 73-138.


